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Høring over udkast til lovforslag om erhvervsakademiuddan-
nelser og professionsbacheloruddannelser  

 
AC har den 7. september 2007, fra Undervisningsministeriet, modtaget udkast til 
lovforslag om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser til 
høring. AC har udsendt udkastet til lovforslag til høring i medlemsorganisationerne 
og skal på den baggrund fremkomme med følgende bemærkninger. 
 
AC finder det særdeles kritisabelt, at AC som hovedorganisation for akademikere i 
Danmark ikke er repræsenteret i Rådet for Erhvervsakademiuddannelser og Profes-
sionsbacheloruddannelser på lige fod med de øvrige hovedorganisationer på løn-
modtager og arbejdsgiver side.  
 
AC har en plads i det nuværende Råd for Mellemlange Videregående Uddannelser, 
en plads som for tiden på AC-fællesskabets vegne varetages af DM (Dansk Magi-
sterforening). Tidligere har AC’s plads været varetaget af IDA (Ingeniørforeningen i 
Danmark). For at sikre det brede interessefællesskab blandt AC’s medlemsorgani-
sationer, har der samtidig været etableret en AC-baggrundsgruppe for MVU-rådets 
arbejde. I denne baggrundsgruppe deltager foruden DM og IDA også C3 organisati-
on, DJØF samt Kommunikation og Sprog (KS).  
 
AC-fællesskabets interesse for de videregående uddannelser under Undervisnings-
ministeriet favner såvel aftagerinteresser som personaleinteresser. Blandt de vide-
regående uddannelser, hvor AC har særlige aftagerinteresser, kan nævnes de for-
skellige merkantile professionsbacheloruddannelser, diplomingeniøruddannelserne 
og HD-uddannelsen. AC-fællesskabet har således en legitim interesse for de videre-
gående uddannelser under Undervisningsministeriet. En interesse der kun vil blive 
større som følge af udviklingen af nye professionsbacheloruddannelser, som er 
igangsat af ministeriet i 2006. AC skal derfor på det kraftigste anbefale, at også AC-
fællesskabet bliver repræsenteret i den nye Råd for Erhvervsakademiuddannelser 
og Professionsbacheloruddannelser.  
 
AC støtter muligheden for, at nye professionsbacheloruddannelser tilrettelægges 
som overbygningsuddannelser til erhvervsakademiuddannelser samt at nye profes-
sionsbacheloruddannelser tilrettelægges således, at der gives mulighed for at af-
slutte uddannelsesforløbet med en erhvervsakademigrad. AC finder det positivt, at 
det inden for det merkantile/tekniske område hermed etableres en mere fleksibel 
uddannelsesstruktur. AC noterer samtidig, at det er hensigten, at eksisterende ud-

mailto:evu-hoering@uvm.dk


dannelser i udgangspunktet skal fortsætte som hidtil, dvs. uden afstigningsmulig-
heder.  
 
Afslutningsvist finder AC det betænkeligt, at der i § 14, stk. 2 gives hjemmel til, at 
undervisningsministeren kan afvise at lade en ansøgning om ny uddannelse akkre-
ditere eller en eksisterende uddannelse akkreditere, hvis det vurderes, at der ikke 
er behov for den pågældende uddannelse eller udbud. AC finder, at denne bestem-
melse skaber et meget uklart og dermed usikkert retsgrundlag for uddannelsesin-
stitutionerne. Det må selvsagt forudsættes, at netop relevansdimensionen vil tage 
højde for, om der er et behov for en given uddannelse. Samtidig finder AC, at be-
stemmelse strider mod hele hensigten med etablering af et godkendelsessystem, 
der bygger på uafhængig faglig bedømmelse af uddannelsernes kvalitet og rele-
vans.  
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